INDICAÇÃO Nº 58/2024

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

Indico, a esse Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria a que compete,
que sejam viabilizados urgentemente a construção de 2 (dois) quebra-molas nas
proximidades da “Pousada Quinta do Vale”, localizada em Soído de Baixo, onde foi
executado um novo asfaltamento. Cabe ressaltar, que a presente solicitação visa
melhorar a acessibilidade das pessoas naquele local, tendo em vista que, trata-se
de uma entrada onde passam muitos idosos e crianças, sobretudo, pessoas com
necessidades especiais e dificuldades de locomoção, correndo o risco de sofrerem
acidentes.

Cabe salientar, que esta solicitação visa atender os munícipes locais que vêm
reivindicando a instalação do mesmo, tendo em vista que será de suma importância
para a comunidade, visando oferecer maior segurança, por ser um relevante
mecanismo para a redução da velocidade.

Nesse intuito, esta proposta facilitará a acessibilidade, mobilidade e segurança dos
pedestres no mencionado local, visto que, o quebra-molas exigirá aos condutores
de veículos e motos exercerem menor velocidade, compatível e permitida para o
local.

Por todo o exposto, espero poder contar com a compreensão e o empenho de V.
Ex.ª no sentido de atender esta solicitação em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2024.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003900390039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 14/08/2024 15:05

Checksum: 4E585A41BD920845290E4150AD0EE85E9E8B3BA2F0475607CF95B1431D15933D